Que, la Ofi cina General de Administración comunica a 
la Dirección General de la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto, que de acuerdo a lo señalado en el Informe 
N° 080-2015-OT-OGA-SG/MC, emitido por el Ofi cina de 
Tesorería, la UNESCO ha transferido el importe de US$ 
6 908.00 (Seis mil novecientos ocho con 00/100 dólares 
americanos) de los cuales se ha deducido el cobro de 
comisión efectuado por el Banco de Crédito del Perú (BCP);

Que, en atención a lo señalado en el considerando 
precedente se requiere la aceptación e incorporación de 
la suma de US$ 6 888.00 (Seis mil ochocientos ochenta 
y ocho con 00/100 dólares americanos), que al tipo de 

cambio de 3.002 equivalen a la suma de S/. 20 677.78 
(Veinte mil seiscientos setenta y siete con 78/100 nuevos 
soles);

Asimismo con Memorando N° 551-2015-DGDP-
VMPCIC/MC, de fecha 19 de febrero del 2015, se solicita 
a la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
la creación de una meta presupuestal a través de la 
categoría presupuestaria Asignaciones Presupuestarias

[...]

ha realizado el análisis y evaluación del expediente 
presentado, determinando que es recomendable se realice 
la aceptación e incorporación de la donación efectuada 
por el Fondo Internacional para la Diversidad Cultural 
de la UNESCO por la suma de S/. 20 677.00 (Veinte mil 
seiscientos setenta y siete con 00/100 nuevos soles), en 
la Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, a favor a la 
Unidad Ejecutora 001 MC Administración General;

Con el visado del Secretario General, de la Directora 
General de la Ofi cina General de Administración, 
del Director General de la Ofi cina de Planifi cación

[...]

de Creación del Ministerio de Cultura; el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2013-MC y la 
Resolución Ministerial N° 460-2014-MC; 

SE RESUELVE:

Artículo 1° Aceptación 
Aceptar la donación de S/. 20 677.00 (Veinte mil 

seiscientos setenta y siete con 00/100 Nuevos Soles), 
efectuada por el Fondo Internacional para la Diversidad 
Cultural de la UNESCO a favor a la Unidad Ejecutora 
001 MC Administración General, recursos monetarios 
destinados a que el Sector Cultura ejecute el Proyecto 
“Funding Culture in Peru: